Ersatzlinie "Bus S8X" - Giiltig ab 13.03.2026

-2
( @H S8X  Mainz Hbf » Frankfurt (M) Gateway Gardens > S8X & )

Betriebstag Montag bis Freitag
Linie 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918
Verkehrsboeh e e T T T - T - - B - - = - - B B T e B B e
nmerkung BT I I I /S I A S 5 0 A/ I 5 A S G | VB | VB | VB | VB I/ 5 S/ A/ I B T A G
Mainz Hbf N ab [04:16|04:31|04:46|05:01|05:16 |05:31 | 05:46 | 06:01 | 06:16 | 06:31 | 06:46 | 07:01 | 07:16 | 07:31 | 07:46 | 08:01 | 08:16 | 08:31 | 08:46 | 09:01 |09:16|09:31|10:01 | 10:31 | 11:01 [11:31|12:01|12:31|13:01
Mainz-Kastel Bf 04:25|04:40|04:55|05:10|05:25|05:40 | 05:55|06:10 | 06:25 | 06:40 | 06:55|07:10|07:25|07:40|07:55|08:10 | 08:25 | 08:40 | 08:55|09:10 | 09:25|09:40|10:10| 10:40|11:10| 11:40{12:10| 12:40{13:10
Mainz-Gustavsburg Fahrh. 04:33 | 04:48|05:03|05:18 | 05:33| 05:48 | 06:03 | 06:18 | 06:33 | 06:48 |07:03 | 07:18 |07:33 | 07:48 | 08:03 | 08:18 | 08:33 | 08:48 | 09:03 | 09:18 | 09:33 | 09:48 | 10:18 | 10:48 | 11:18|11:48(12:18|12:48|13:18
Mainz-Bischofsh. Bf 04:40 | 04:55|05:10|05:25|05:40| 05:55|06:10 | 06:25 | 06:40 | 06:55 | 07:10 | 07:25 | 07:40 | 07:55 | 08:10 | 08:25 | 08:40 | 08:55 | 09:10 | 09:25 | 09:40 | 09:55 | 10:25 | 10:55|11:25|11:55[12:25|12:55[13:25
Bischofsh. Bocklersiedl. 04:41|04:56 | 05:11|05:26 | 05:41|05:56 | 06:11 | 06:26 | 06:41 | 06:56 |07:11|07:26 |07:41|07:56 | 08:11 [ 08:26 | 08:41 | 08:56 [ 09:11 | 09:26 | 09:41 | 09:56 | 10:26 | 10:56 | 11:26|11:56 [ 12:26 | 12:56 | 13:26
Riisselsheim Opelwerk 04:44|04:59|05:14|05:29|05:44 | 05:59|06:14 | 06:29 | 06:44 | 06:59 | 07:14 | 07:29 | 07:44 | 07:59 | 08:14 | 08:29 | 08:44 | 08:59 | 09:14 | 09:29 | 09:44 | 09:59|10:29 | 10:59|11:29|11:59(12:29|12:59(13:29
Risselsh. Marktplatz 04:49|05:04 | 05:19|05:34 [ 05:49| 06:04 | 06:19 | 06:34 | 06:49 | 07:04 | 07:19 | 07:34 | 07:49 | 08:04 | 08:19 | 08:34 | 08:49 | 09:04 | 09:19| 09:34 | 09:49 | 10:04 | 10:34 | 11:04 | 11:34 | 12:04 [ 12:34 | 13:04 | 13:34
FRA(M) Flugh.Fernbf 05:17|05:32|05:47|06:02|06:17 | 06:32|06:47 |07:02|07:17|07:32|07:47 | 08:02 | 08:17 | 08:32 | 08:47 | 09:02 | 09:17|09:32 | 09:47 | 10:02|{10:17|10:32|11:02 | 11:32|12:02 | 12:32{13:02 | 13:32 | 14:02
Gateway Gardens an [05:23]05:38|05:53|06:08|06:23 [ 06:38 |06:53|07:08 |07:23|07:38|07:53 [ 08:08 | 08:23 | 08:38 | 08:53 | 09:08 | 09:23 (09:38 | 09:53 [ 10:08 | 10:23 | 10:38|11:08 |11:3812:08 | 12:38| 13:08 | 13:38 | 14:08
Betriebstag Montag bis Freitag
Linie 733918 | 733918 [ 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918
Anmerkung B N 5 I N N S 5 I N S 5 N/ 5 A S S | VB | | VB | VB | | VB I/ 5 N 5 I 5 G
Mainz Hbf N ab [13:31|13:46|14:01|14:16|14:31|14:46|15:01|15:16|15:31|15:46|16:01|16:16|16:31|16:46|17:01|17:16|17:31|17:46|18:01|18:16|18:31|18:46|19:01|19:16|19:31|19:46|20:01|20:16|20:31
Mainz-Kastel Bf 13:40(13:55|14:10| 14:25|14:40| 14:55|15:10 | 15:25 | 15:40 | 15:55|16:10| 16:25 | 16:40 | 16:55 | 17:10|17:25|17:40|17:55|18:10| 18:25 | 18:40 | 18:55|19:10| 19:25|19:40| 19:55 | 20:10 | 20:25 | 20:40
Mainz-Gustavsburg Fahrh. 13:48(14:03 (14:18|14:33 | 14:48|15:03 | 15:18 | 15:33 | 15:48 | 16:03 | 16:18 | 16:33 | 16:48 | 17:03 | 17:18 | 17:33 | 17:48|18:03 | 18:18 | 18:33 | 18:48 | 19:03 | 19:18 | 19:33 | 19:48 | 20:03 | 20:18 | 20:33 | 20:48
Mainz-Bischofsh. Bf 13:55|14:10|14:25|14:40|14:55|15:10|15:25|15:40|15:55|16:10|16:25|16:40|16:55|17:10|17:25|17:40|17:55|18:10|18:25|18:40|18:55{19:10|19:25|19:40|19:55|20:10|20:25|20:40|20:55
Bischofsh. Bocklersiedl. 13:56|14:11|14:26 | 14:41 | 14:56|15:11 | 15:26|15:41|15:56 | 16:11|16:26 | 16:41 |16:56|17:11|17:26|17:41|17:56 |18:11|18:26|18:41 |18:56|19:11|19:26|19:41|19:56|20:11|20:26|20:41 | 20:56
Riisselsheim Opelwerk 13:59(14:14|14:29| 14:44|14:59|15:14|15:29 | 15:44 | 15:59 | 16:14 | 16:29 | 16:44 | 16:59 | 17:14 | 17:29 | 17:44|17:59|18:14 | 18:29 | 18:44 | 18:59|19:14|19:29|19:44|19:59|20:14 | 20:29 | 20:44 | 20:59
Riisselsh. Marktplatz 14:04(14:19 | 14:34| 14:49|15:04 | 15:19 | 15:34 [ 15:49 | 16:04 | 16:19 | 16:34 | 16:49 | 17:04 | 17:19 | 17:34 | 17:49 | 18:04 | 18:19 | 18:34 | 18:49 | 19:04 | 19:19 | 19:34 | 19:49 | 20:04 | 20:19 | 20:34 | 20:49 | 21:04
FRA(M) Flugh.Fernbf 14:32|14:47|15:02 | 15:17|15:32|15:47 | 16:02|16:17 | 16:32 | 16:47|17:02|17:17 |17:32|17:47 | 18:02|18:17|18:32 | 18:47|19:02|19:17 | 19:32|19:47|20:02 | 20:17 | 20:32 | 20:47| 21:02 | 21:17 | 21:32
Gateway Gardens an | 14:38|14:53|15:08|15:23[15:38|15:53|16:08|16:23|16:38|16:53|17:08|17:23|17:38|17:53|18:08|18:23|18:38|18:53|19:08]19:23|19:38|19:53|20:08(20:23 |20:3820:53|21:08|21:23(21:38
Linie 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918
Fahrthummer 310 312 314 304 308 312 314 304 308 312 314
Verkehrsbeschrankung
nmerkung | W VBl IVl VBl VBl W | W | VB | W
Mainz Hbf N ab |20:46(21:01|21:3120:01|20:31(21:01|21:31|20:01|20:31|21:01|21:31
Mainz-Kastel Bf 20:55(21:10|21:40|20:10|20:40(21:10|21:40 | 20:10| 20:40 | 21:10| 21:40
Mainz-Gustavsburg Fahrh. 21:03(21:18|21:48 | 20:18|20:48(21:18|21:48 | 20:18 | 20:48 | 21:18| 21:48
Mainz-Bischofsh. Bf 21:10|21:25|21:55 | 20:25 | 20:55 | 21:25 [ 21:55 | 20:25 | 20:55 | 21:25| 21:55
Bischofsh. Bocklersiedl. 21:11|21:26|21:56 | 20:26 | 20:56 | 21:26 | 21:56 | 20:26 | 20:56 | 21:26 | 21:56
Riisselsheim Opelwerk 21:1421:29(21:5920:29|20:59(21:29|21:59 | 20:29 | 20:59 | 21:29 | 21:59
Risselsh. Marktplatz 21:19(21:34|22:04 | 20:34|21:04 | 21:34 | 22:04 | 20:34 | 21:04 | 21:34 | 22:04
FRA(M) Flugh.Fernbf 21:4722:02(22:3221:02|21:32{22:02|22:32|21:02 | 21:32|22:02 | 22:32
Gateway Gardens an [21:53]22:08|22:3821:08(21:38|22:08|22:38 |21:08(21:38|22:08|22:38
Zeichenerklarung
= kein Fahrkartenverkauf im Fahrzeug == = verkehrt nur am 13.03.26

'r" .
.E" "':'-E Zur Verbindungsauskunft @® Kontakt Die Mitnahme von Fahrradern und Kinderwagen
ﬁ-f: auf bahn.de 1 069 24445710 ' sowie die Beférderung von mobilititseingeschrankten
A

kundendialog.hessen@deutschebahn.com ° Personen sind in den Bussen nur bedingt moglich




Ersatzlinie "Bus S8X" - Giiltig ab 13.03.2026

=
( N S8X  Frankfurt (M) Gateway Gardens » Mainz Hbf West -> S8 X &H )

Betriebstag Montag bis Freitag
Linie 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918
Verkehrshar et T T e e e B B TR B B e T B B B e e e B T B B~ e e~y By

nmerkung W | m | m | ®m | w | wm | m | m | m | Ww | m | m | | m | | m | | m | | | | ® | w | wm | m | m | m | W

Gateway Gardens ab | 05:06|05:21 | 05:36 | 05:51 | 06:06 | 06:21 | 06:36 | 06:51 | 07:06 | 07:21|07:36|07:51 | 08:06 | 08:21 | 08:36 | 08:51 | 09:06 | 09:21 [ 09:51 [ 10:21 | 10:51 | 11:21 | 11:51 | 12:21 | 12:51 | 13:21|13:36 | 13:51 | 14:06
FRA(M) Flugh.Fernbf 05:14 | 05:29 | 05:44 | 05:59 | 06:14 | 06:29 | 06:44 | 06:59 | 07:14 | 07:29 | 07:44 | 07:59 | 08:14 | 08:29 | 08:44 | 08:59 | 09:14 | 09:29 | 09:59 | 10:29 [ 10:59 [ 11:29|11:59| 12:29 | 12:59 | 13:29 | 13:44 | 13:59 | 14:14
Riisselsh. Marktplatz 05:39 | 05:54 | 06:09 | 06:24 | 06:39 | 06:54 | 07:09 | 07:24 | 07:39 | 07:54 | 08:09 | 08:24 | 08:39 | 08:54 | 09:09 | 09:24 | 09:39 | 09:54 | 10:24 | 10:54 | 11:24 | 11:54 | 12:24 | 12:54 | 13:24 | 13:54 | 14:09 | 14:24 | 14:39
Riisselsheim Opelwerk 05:43 | 05:58 | 06:13 | 06:28 | 06:43 | 06:58 | 07:13 | 07:28|07:43 | 07:58 | 08:13 | 08:28 | 08:43 | 08:58 | 09:13 | 09:28 | 09:43 | 09:58 | 10:28 | 10:58 | 11:28 | 11:58 | 12:28|12:58 | 13:28 | 13:58 | 14:13 | 14:28 | 14:43
Bischofsh. BécKlersiedl. 05:47|06:02 | 06:17 | 06:32 | 06:47 | 07:02 | 07:17 | 07:32 | 07:47 | 08:02 | 08:17 | 08:32 | 08:47 | 09:02 | 09:17 | 09:32 | 09:47 | 10:02 | 10:32 | 11:02 | 11:32 | 12:02 | 12:32 | 13:02 | 13:32 | 14:02 | 14:17 | 14:32 | 14:47
Mainz-Gustavsburg Fahrh. 05:54 | 06:09 | 06:24 | 06:39 | 06:54 | 07:09 | 07:24 | 07:39 | 07:54 | 08:09 | 08:24 | 08:39 | 08:54 | 09:09 | 09:24 | 09:39 | 09:54 | 10:09 | 10:39 | 11:09 [ 11:39 | 12:09 | 12:39| 13:09 | 13:39 | 14:09 | 14:24 | 14:39 | 14:54
Mainz-Kastel Bf 06:02|06:17|06:32|06:47|07:02|07:17|07:32|07:47|08:02 | 08:17 | 08:32 | 08:47|09:02 |09:17|09:32|09:47|10:02 | 10:17 | 10:47 | 11:17 | 11:47 | 12:17 | 12:47 | 13:17 | 13:47 | 14:17 | 14:32 | 14:47 | 15:02
MZ Hbf West Taubertsberg an |06:12]06:27|06:42 | 06:57|07:12|07:27|07:42 | 07:57 | 08:12| 08:27| 08:42 | 08:57 | 09:12 | 09:27| 09:42| 09:57 | 10:12 | 10:27 | 10:57 | 11:27| 11:57| 12:27 [ 12:57 | 13:27 | 13:57 | 14:27| 14:42 | 14:57 | 15:12

Betriebstag Montag bis Freitag

Linie 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918

Anmerkung e | m | m | m | w | wm | m | m | m | w | m | m | | m | | m | | | | m | |l ® | w | wm | m | m | m | W

Gateway Gardens ab | 14:21[14:36 | 14:51|15:06 | 15:21[15:36 | 15:51 | 16:06 | 16:21]16:36 16:51!?%?17:21!?7“%?17:51!T8n;§(’f18:21!T£?18;51!T9“:%€19:21!T£€19:51 20:06(20:21[20:3620:5121:06 | 21:21
FRA(M) Flugh.Fernbf 14:29 | 14:44 | 14:59 | 15:14|15:29| 15:44 | 15:59 | 16:14 | 16:29 | 16:44 | 16:59 | 17:14 |17:29 | 17:44 | 17:59 | 18:14 | 18:29 | 18:44 | 18:59|19:14 | 19:29 | 19:44 | 19:59 | 20:14 | 20:29 | 20:44 | 20:59 | 21:14 | 21:29
Riisselsh. Marktplatz 14:54|15:09 | 15:24 | 15:39 | 15:54 | 16:09 | 16:24 | 16:39 | 16:54 | 17:09 | 17:24 | 17:39 | 17:54 | 18:09 | 18:24 | 18:39 | 18:54 [ 19:09 | 19:24 | 19:39 | 19:54 | 20:09 | 20:24 | 20:39 | 20:54 | 21:09 | 21:24 | 21:39 | 21:54
Riisselsheim Opelwerk 14:58|15:13 |15:28 | 15:43 | 15:58| 16:13 | 16:28 | 16:43 | 16:58 | 17:13 | 17:28 | 17:43 | 17:58 | 18:13 | 18:28| 18:43 | 18:58 [ 19:13 | 19:28|19:43 | 19:58 | 20:13 | 20:28 | 20:43 | 20:58 | 21:13 | 21:28 | 21:43 | 21:58
Bischofsh. BécKlersiedl. 15:02|15:17 [ 15:32 | 15:47 | 16:02 | 16:17 | 16:32 | 16:47 | 17:02 | 17:17 | 17:32 | 17:47 | 18:02 | 18:17 | 18:32 | 18:47 | 19:02 | 19:17 | 19:32 | 19:47 | 20:02 | 20:17 | 20:32 | 20:47 | 21:02 | 21:17 | 21:32 | 21:47 | 22:02
Mainz-Gustavsburg Fahrh. 15:09 | 15:24 [ 15:39 | 15:54 | 16:09 | 16:24 | 16:39 | 16:54 | 17:09| 17:24|17:39 | 17:54 | 18:09 | 18:24 | 18:39 | 18:54 | 19:09 | 19:24 | 19:39|19:54 | 20:09 | 20:24 | 20:39 | 20:54 | 21:09 | 21:24 | 21:39 | 21:54 | 22:09
Mainz-Kastel Bf 15:17|15:32 | 15:47 | 16:02 | 16:17 | 16:32 | 16:47 | 17:02 | 17:17 | 17:32 | 17:47 | 18:02 | 18:17 | 18:32| 18:47 | 19:02 | 19:17 [ 19:32 | 19:47 | 20:02 | 20:17 | 20:32 | 20:47 | 21:02 | 21:17 | 21:32 | 21:47 | 22:02 | 22:17

MZ Hbf West Taubertsberg an |15:27(15:42|15:57[16:12(16:27|16:4216:57(17:12|17:27[17:42|17:57|18:1218:27[18:42[18:57[19:12|19:27|19:42|19:57]20:12(20:27[20:42 | 20:57 [21:12|21:2721:42|21:57|22:12|22:27

Betriebstag Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Linie 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918 | 733918
Fahrtnummer 311 313 315 31 301 305 309 313 317 301 305 309 313 31
Verkehrsbeschrankung
Anmerkung VBl VBl VB VBl VBl VBl VEE VB /B N B N/ I 5 I S |
Gateway Gardens ab [21:3621:51 | 22:06 22:21 [ 20:21 20:51 | 21:21 | 21:51 | 22:21 [ 20:21 | 20:51 | 21:21 | 21:51 | 22:21
FRA(M) Flugh.Fernbf 21:4421:59|22:14 | 22:29 | 20:29{20:59 | 21:29 | 21:59| 22:29 | 20:29 | 20:59| 21:29 | 21:59 | 22:29
Riisselsh. Marktplatz 22:09(22:24(22:39 | 22:54 | 20:54 | 21:24 | 21:54 | 22:24 | 22:54 | 20:54 | 21:24 | 21:54 | 22:24 | 22:54
Riisselsheim Opelwerk 22:13(22:28(22:43 | 22:58 | 20:58|21:28 | 21:58 | 22:2822:58 | 20:58 | 21:28|21:58 | 22:28 | 22:58
Bischofsh. Bocklersiedl. 22:17(22:32(22:4723:02 | 21:02| 21:32 | 22:02 | 22:32 | 23:02 | 21:02| 21:32| 22:02 | 22:32 | 23:02
Mainz-Gustavsburg Fahrh. 22:2422:39(22:54 | 23:09 | 21:09|21:39 | 22:09 | 22:39| 23:09 | 21:09 | 21:39{ 22:09 | 22:39 | 23:09
Mainz-Kastel Bf 22:32(22:4723:02 | 23:17 | 21:17 | 21:47 | 22:17 | 22:47 | 23:17 | 21:17 | 21:47 | 22:17 | 22:47 | 23:17
MZ Hbf West Taubertsberg an | 22:42|22:57 |23:12(23:27 [ 21:27| 21:57| 22:27| 22:57 | 23:27 [ 21:27| 21:57 | 22:27| 22:57| 23:27
Zeichenerklarung
= kein Fahrkartenverkauf im Fahrzeug <%= = verkehrt nur am 13.03.26

'r" .
.E" "':'-E Zur Verbindungsauskunft @® Kontakt Die Mitnahme von Fahrradern und Kinderwagen
ﬁ-f: auf bahn.de 1 069 24445710 ' sowie die Beférderung von mobilititseingeschrankten
A

kundendialog.hessen@deutschebahn.com ° Personen sind in den Bussen nur bedingt moglich




	Fahrplanbuch_3918_S8X_Ri.6_26-50692-01.pdf
	Fahrplanbuch_3918_S8X_Ri.1_26-50692-01.pdf

